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Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

DAVID ANGEL LOZANO TOVAR

Datos Generales

Nombre: DAVID ANGEL LOZANO TOVAR

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 29 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Economia
Desde 01-10-2024
Desde 01-10-2024PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Economia
Desde 01-10-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DAVID ANGEL LOZANO TOVAR

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

DAVID ANGEL LOZANO TOVAR
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

DAVID ANGEL LOZANO TOVAR
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MEXICO

DAVID ANGEL LOZANO TOVAR

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

DAVID ANGEL LOZANO TOVAR
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AVERA DL Reporte individual

MEXICO

DAVID ANGEL LOZANO TOVAR

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 14 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Proyecto de inversion : Tesis de DAVID ANGEL LOZANO Carreto Facultad de 2023
consultorio dental Licenciatura TOVAR, Santoyo, Economiq,
particular en el municipio Miriam
de Chalco, Estado de Valeria,
México

2 laindustria cervecera Tesis de DAVID ANGEL LOZANO Nevelitchki  Facultad de 2022
mexicana : estructura de  Licenciatura TOVAR, Nevelichkay Economia,
mercado y desempeno en a, lvan,
el periodo 1978-2018

3  Experiencia profesional en Tesis de DAVID ANGEL LOZANO Solis Vargas, Facultad de 2019
el Departamento de Licenciatura TOVAR, JesUs Economiaq,
Auditoria a patrones de la Antonio,
Subdelagacion no. 10 Olea Aragoén,
Churubusco del IMSS Israel

Alejandro,

4 Lainversion extranjera Tesis de DAVID ANGEL LOZANO Cervantes  Facultad de 2019
directa en México, y su Licenciatura TOVAR, Lopez, Jorge Economia,
impacto en la economia Fabidn
real Aurelio,

5 Capitalismo y decadencia Tesis de DAVID ANGEL LOZANO Tenorio Facultad de 2018
: andlisis sobre la Licenciatura TOVAR, Mentado, Economiq,
insostenibilidad del Raul,

modelo consumista
capitalista como
pardmetro de progreso
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Reforma energética 2013 :
perspectivas y realidades

Implicaciones
econdémicas, politicas y
sociales de la crisis del
agua en la zona
Metropolitana del Valle de
México : retos del Siglo XXI
en torno a la conservacion
del ambiente y la cultura
Desarrollo econémico en
la Delegacion Iztacalco

Etica y subjetividad en la
critica de la economia
politica

Andlisis del Convenio 169
de la Organizacién
Internacional del Trabajo
(OIT) : del discurso a la
prdctica

La pobreza de las mujeres
en el campo mexicano :
acceso a las tierras 2000
2011 : caso comunidad
Cuatolol Hidalgo
Globalizacion,
descentralizacién y
desarrollo nacional : una
experiencia de desarrollo
en el Distrito Federal
1994-2000

El parque natural la
marquesa y el turismo
alternativo
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Tesis de FRANCISCO
Licenciatura CARMONA
PLASCENCIA,

Tesis de

Licenciatura TOVAR,

Tesis de

Licenciatura TOVAR,

Tesis de
Licenciatura TOVAR,
Tesis de

Licenciatura TOVAR,

Tesis de

Licenciatura TOVAR,

Tesis de

Licenciatura TOVAR,

Tesis de

Licenciatura TOVAR,
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DAVID ANGEL LOZANO

DAVID ANGEL LOZANO

DAVID ANGEL LOZANO

DAVID ANGEL LOZANO

DAVID ANGEL
LOZANO
TOVAR, RAUL
PATRICIO
MARTINEZ
SOLARES
PINA, et al.
Navarro
Salazar,
Juan Carlos,

Reyes
Gamiz,
Roberto
Carlos,
Garcia
Madrid,
David Elias,
Santillén
Delgadillo,
Silvana,

Antonio
Correq, Karla
Anallely,

Zendejas
Gervacio,
Juan
Antonio,

Villegas
Villegas,
Victor

Manuel,
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Facultad de
Ciencias
Politicas y
Sociales,
Facultad de
Economiaq,

Facultad de
Economia,

Facultad de
Economia,

Facultad de
Economiq,

Facultad de
Economiq,

Facultad de
Economiq,

Facultad de
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Facultad de
Economiq,
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El impacto de las remesas Tesis de

en Mexico, 1995-2004
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Reporte individual

DAVID ANGELLOZANO TOVAR

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

ECONOMIA POLITICA I
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.II
ECONOMIA POLITICA IV
HIS.DES.TEOR.MARXISTAS.DESARROLLO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.lII
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.I
ECONOMIA POLITICA llI
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.II
ECONOMIA POLITICA V
HIS.DES.TEOR.MARXISTAS.DESARROLLO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
ECONOMIA POLITICA I
INVESTIGACION-ANALIS.ECOL.II
HIS.DES.TEOR.MARXISTAS.DESARROLLO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.IlI
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
ECONOMIA POLITICA llI
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.III
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Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
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Alumnos Semestre

45
25
45
45
4

1
23
45
25
45
45
1

1

3
45
25
41
1

3

1
22
2
40
25

2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
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DAVID ANGELLOZANO TOVAR

ECONOMIA POLITICA V
HIS.DES.TEOR.MARXISTAS.DESARROLLO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
ECONOMIA POLITICA |
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.I
ECONOMIA POLITICA Il
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.III
HIS.DES.TEOR.MARXISTAS.DESARROLLO
ECONOMIA POLITICA I
INVESTIGACION-ANALIS.ECOL.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
ECONOMIA POLITICA llI
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.III
HIS.DES.TEOR.MARXISTAS.DESARROLLO
ECONOMIA POLITICA |
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
ECONOMIA POLITICA I
INVESTIGACION-ANALIS.ECOL.II
ECONOMIA POLITICA 1lI
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
ECONOMIA POLITICA |
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.I
ECONOMIA POLITICA IV
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.IV
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
ECONOMIA POLITICA |
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.I
ECONOMIA POLITICA llI
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.IlI
HIS.DES.CAPITALISMO CONTEMPORANEO
ECONOMIA POLITICA I
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.II
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2023-1
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2022-2
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2021-2
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2021-1
2020-2
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TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.III
ECONOMIA POLITICA |
ECONOMIA POLITICA |
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III

HIS.DES.HEGEM.MUND.CAPITAL.CONTEMP.

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
ECONOMIA POLITICA I
ECONOMIA POLITICA I
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.IlI
ECONOMIA POLITICA |
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.I
ECONOMIA POLITICA llI
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.III
INVESTIGACION-ANALIS.ECOL.II
ECONOMIA POLITICA IV
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
HIS.DES.CAPITALISMO CONTEMPORANEO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
ECONOMIA POLITICA llI
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.II
ECONOMIA POLITICA |
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
HIS.DES.CAPITALISMO CONTEMPORANEO
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.II
ECONOMIA POLITICA 1lI
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
ECONOMIA POLITICA V
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.III
ECONOMIA POLITICA |
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.I
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2017-2
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2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
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2016-1
2016-1
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Sistema Integral de Informaciéon Académica
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Reporte individual

DAVID ANGELLOZANO TOVAR

ECONOMIA POLITICA I
INVESTIGACION-ANALIS.ECOQ.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
HIS.DES.CAPITALISMO CONTEMPORANEO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
ECONOMIA POLITICA V
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.II
ECONOMIA POLITICA |
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.I
ECONOMIA POLITICA I
INVESTIGACION-ANALIS.ECOL.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
HIS.DES.HEGEM.MUND.CAPITALCONTEMP.
ECONOMIA POLITICA V
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.III
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.I
ECONOMIA POLITICA |
INVESTIGACION-ANALIS.ECOQ.II
ECONOMIA POLITICA IV
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.II
ECONOMIA POLITICA I
ECONOMIA POLITICA |
ECONOMIA POLITICA |
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
ECONOMIA POLITICA V
HIS.DES.TEOR.MARXISTAS.DESARROLLO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
Evaluacion de proyectos sociales con un
enfoque integral aplicado
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
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TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.II
ECONOMIA POLITICA IV
ECONOMIA POLITICA I
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
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INVESTIGACION-ANALIS.ECO.I
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

DAVID ANGEL LOZANO TOVAR
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SISEPRO
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Scopus

Wos
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2000-2017
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